
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 수질개선 특별회계 전체

수질환경사업소 17,816,291 15,421,291 2,395,000

국 7,907,000 7,725,000 182,000

기 1,020,500 997,500 23,000

시 8,888,791 6,698,791 2,190,000

발원지 1급 수질관리 11,400,316 10,955,816 444,500

국 6,811,000 6,629,000 182,000

기 880,500 857,500 23,000

시 3,708,816 3,469,316 239,500

수질환경개선(수질개선 특별회계) 11,400,316 10,955,816 444,500

국 6,811,000 6,629,000 182,000

기 880,500 857,500 23,000

시 3,708,816 3,469,316 239,500

예비비 1,312,501 1,127,001 185,500

801 예비비 1,312,501 1,127,001 185,500

01 일반예비비 1,312,501 1,127,001 185,500

○예비비 1,312,501 1,127,001 185,500경정 1,312,501,000원

농어촌 마을하수도 정비(소롯골 마을하수도 정비) 643,000 384,000 259,000

국 451,000 269,000 182,000

기 63,000 40,000 23,000

시 129,000 75,000 54,000

401 시설비및부대비 643,000 384,000 259,000

국 451,000 269,000 182,000

기 63,000 40,000 23,000

시 129,000 75,000 54,000

01 시설비 638,974 381,254 257,720

○소롯골 마을하수도 정비사업

638,974 381,254 257,720경정 638,974,000원

국 451,000 269,000 182,000

기 63,000 40,000 23,000

시 124,974 72,254 52,720

03 시설부대비 4,026 2,746 1,280

○소롯골 마을하수도 정비사업 시설 부대비

4,026 2,746 1,280경정 4,026,000원

낙동강수계 수질환경 개선 2,648,263 2,628,263 20,000

국 1,096,000 1,096,000 0

기 140,000 140,000 0

시 1,412,263 1,392,263 20,000

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 2,648,263 2,628,263 20,000

국 1,096,000 1,096,000 0

기 140,000 140,000 0

시 1,412,263 1,392,263 20,000

하수종말처리장 운영관리 516,875 496,875 20,000

401 시설비및부대비 121,000 101,000 20,000

01 시설비 121,000 101,000 20,000

○탐방로주변 배수관로 정비 20,000 0 20,000



부서: 수질환경사업소

정책: 재무활동(수질환경사업소)

단위: 보전지출(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(수질환경사업소) 1,978,306 47,806 1,930,500

보전지출(수질개선 특별회계) 1,958,306 27,806 1,930,500

보전지출 1,958,306 27,806 1,930,500

802 반환금기타 1,958,306 27,806 1,930,500

01 국고보조금반환금 1,958,306 27,806 1,930,500

○환경기초시설 운영비(기금) 반환금 130,500 0 130,500

○황지분구 하수관로 정비사업 반환금 1,630,000 0 1,630,000

○황지분구 하수관로 정비사업(기금) 반환금 170,000 0 170,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시건축과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 관리(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 주택사업 특별회계 전체

도시건축과 3,555,587 3,555,587 0

친환경 주거문화조성 3,492,938 3,492,938 0

공동주택 관리(주택사업 특별회계) 1,184,527 1,179,527 5,000

국민주택융자금 관리 14,960 9,960 5,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

○국민주택융자금 관리 프로그램 개발 5,000 0 5,000

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 2,308,411 2,313,411 △5,000

예비비 2,207,691 2,212,691 △5,000

801 예비비 2,207,691 2,212,691 △5,000

01 일반예비비 2,207,691 2,212,691 △5,000

○예비비 2,207,691 2,212,691 △5,000경정 2,207,691,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 의료보호기금운영 특별회계 전체

주민생활지원실 947,243 901,236 46,007

국 97,949 97,389 560

도 13,101 13,031 70

시 836,193 790,816 45,377

저소득층 생활안정 지원 852,604 813,609 38,995

국 73,125 72,565 560

도 13,101 13,031 70

시 766,378 728,013 38,365

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 852,604 813,609 38,995

국 73,125 72,565 560

도 13,101 13,031 70

시 766,378 728,013 38,365

의료급여기금 운영(자체) 753,277 699,492 53,785

308 자치단체등이전 753,277 699,492 53,785

07 자치단체간부담금 753,277 699,492 53,785

○의료보호진료비 부담금 751,998 697,423 54,575

○건강생활유지비 부담금 1,275 2,058 △783

○산전진찰료 부담금 4 11 △7

경정 751,998,000원

경정 1,275,000원

경정 4,000원

예비비(의료보호특별회계) 0 15,490 △15,490

801 예비비 0 15,490 △15,490

01 일반예비비 0 15,490 △15,490

○예비비 0 15,490 △15,490경정 0원

본인 부담 보상금 4,000 3,300 700

국 3,200 2,640 560

도 400 330 70

시 400 330 70

307 민간이전 4,000 3,300 700

국 3,200 2,640 560

도 400 330 70

시 400 330 70

01 의료및구료비 4,000 3,300 700

○본인 부담 보상금 4,000 3,300 700경정 4,000,000원

국 3,200 2,640 560

도 400 330 70

시 400 330 70

재무활동(주민생활지원실) 31,482 24,470 7,012

보전지출(의료보호특별회계)(의료보호기금운영 특별회

계)

31,482 24,470 7,012

보전지출(의료보호특별회계) 31,482 24,470 7,012

802 반환금기타 31,482 24,470 7,012

01 국고보조금반환금 18,318 19,498 △1,180

○국고보조금 집행잔액 반납

18,318 19,498 △1,180경정 18,318,000원



부서: 주민생활지원실

정책: 재무활동(주민생활지원실)

단위: 보전지출(의료보호특별회계)(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,164 4,972 8,192

○도비보조금 집행잔액 반납 2,510 2,714 △204

○부당이득금 반환금 반납 10,654 2,258 8,396

경정 2,510,000원

경정 10,654,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 에너지자원 개발·보급관리

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 발전소주변지역지원특별회계 전체

경제정책과 122,232 122,232 0

국 69,520 69,520 0

시 52,712 52,712 0

에너지자원 개발·보급관리 122,231 122,232 △1

국 69,520 69,520 0

시 52,711 52,712 △1

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 122,231 122,232 △1

국 69,520 69,520 0

시 52,711 52,712 △1

발전소주변지역 기반조성사업 122,231 122,232 △1

국 69,520 69,520 0

시 52,711 52,712 △1

401 시설비및부대비 76,984 76,985 △1

국 54,273 54,273 0

시 22,711 22,712 △1

01 시설비 76,984 76,985 △1

○농업용시설 수선 76,984 76,985 △1경정 76,984,000원

국 54,273 54,273 0

시 22,711 22,712 △1

재무활동(경제정책과) 1 0 1

보전지출(발전소주변지역지원특별회계) 1 0 1

보전지출(발전소주변지역 지원사업) 1 0 1

802 반환금기타 1 0 1

01 국고보조금반환금 1 0 1

○발전소주변지원사업 보조금 이자 반납 1 0 1


